

## Protokół Nr 33/2013

### posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

w dniu 9 października 2013 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia zgłosił propozycję ujęcia na początku posiedzenia Komisji punktu o treści: „Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji”.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło odnośnie wniosku radnego Jarosława Hołowni zaznaczył, że stanowisko Komisji w tej sprawie się nie zmieniło. Zostało przegłosowane demokratycznie, że członkowie Komisji nie głosują nad przyjęciem protokołu. Dodał, że Pan Hołownia nie był na połowie poprzedniego posiedzenia Komisji, a trudno jest głosować nad protokołem, nie mając wiedzy na temat przebiegu obrad.

Następnie Komisja przegłosowała przyjęcie porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 4, 1 głos „przeciw”.

Komisja przystąpiła do realizacji dalszego porządku posiedzenia:

1. Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013 w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013-2022,
  - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.
3. Sprawy różne.

#### Ad 1

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak omówiła opracowaną przez Wydział informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013 w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski. Powiedziała, że w 2013 r. zostały przeprowadzone zmiany w sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych w naszym powiecie. Zlikwidowano 10 szkół, które przestały funkcjonować w systemie oświaty oraz 3 szkoły, które od wielu lat nie prowadziły kształcenia i nie dokonywały naboru. W ostatnim roku powstała nowa placówka niepubliczna – Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Różanymstoku i Gimnazjum przy tym Ośrodku.

Na przestrzeni ostatnich lat obserwowana jest stała tendencja spadkowa liczby uczniów, związana ze zmianami demograficznymi. W roku szkolnym 2012/2013 było o 14% uczniów mniej niż w roku szkolnym 2010/2011. Związany jest z tym spadek liczby etatów nauczycieli, w roku szkolnym 2012/2013 było o prawie 19 etatów mniej niż w roku poprzednim. Zmienia się również struktura zatrudnienia na poszczególnych stopniach awansu, coraz więcej jest nauczycieli dyplomowanych.

Zdawalność egzaminu maturalnego w roku 2012/2013 wyniosła 79% i była o 1,7% wyższa niż w roku 2011/2012, ale nadal jest niższa niż średnia dla województwa, czy kraju. Zdawalność egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych w naszym powiecie wyniosła 73,7%, a dla technikum – 62,7%. Najlepsze wyniki osiągnęli uczniowie Technikum w Suchowoli i Zespołu Szkół Zawodowych w Dąbrowie Białostockiej. Szczególnie niskie wyniki uzyskano w ZSZ w Sokółce. W 2012 r. szkoła wdrożyła program poprawy wyników nauczania, ale jeszcze nie ma oczekiwanych wyników. Planowane jest w związku z tym spotkanie z dyrekcją szkoły. Dodała, że sytuacja jest dobra, biorąc pod uwagę skromny budżet szkół w porównaniu do budżetu placówek niepublicznych.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło odniósł się do wskaźników uczeń – nauczyciel. Powiedział, że nie należy naszych placówek porównywać do białostockich szkół, które są przepelnione, ponieważ biorą wszystkich chętnych uczniów. Trzeba brać pod uwagę specyfikę naszego regionu i porównywać np. do Moniek. Dodał, że wszystkie szkoły otwierają nowe kierunki, żeby zachęcić uczniów.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak powiedziała, że wskaźniki są wyliczone dla wszystkich typów szkół w zależności od oddziału i liczby uczniów w oddziale.

Następnie Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poruszył kwestię nowego ośrodka w Salezjańskim Ośrodku Wychowawczym w Różanymstoku.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak powiedział, że jest to miejsce dla młodzieży niedostosowanej społecznie z wyrokami sądowymi i młodzieży zagrożonej społecznie.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz poruszył kwestię zasadności tworzenia szkoły specjalnej dla jednego ucznia.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak odpowiedziała, że nie mają na to wpływu, bo jest to placówka niepubliczna i jeżeli spełnia wymogi formalne, to nie mogą odmówić wpisania do ewidencji placówek. Dodała, że wysyłane są pisma do Ministerstwa o przejęcie placówki, na które nie ma odpowiedzi. Ministerstwo nie udzieliło też odpowiedzi na pytanie, z jakich środków im dołożyć.

Członek Komisji Jan Czesław Kiejko zwrócił uwagę na potrzebę większego zainteresowania kształceniem zawodowym na naszym terenie. Za tym tematem pójść dodatkowe środki. Zaznaczył, że wielokrotnie mówił, że powinni w tym kierunku działać. Radny jest zdania, że trzeba wspierać zdolnych uczniów, ale młodzież, która pójdzie do LO, a następnie wyjedzie na studia. Najwięcej młodych ludzi pozostanie po szkolnictwie zawodowym.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak powiedziała, że Powiat wspiera szkolnictwo zawodowe i o tym się wie, ponieważ otrzymane środki finansowe „przechodzą” przez Radę Powiatu. W tym roku 3 szkoły zawodowe uzyskały środki na poprawę bazy dydaktycznej, tj.: ZSR w Sokółce na pracownię gastronomiczną, ZSZ w Sokółce na pracownię fryzjerską, ZS w Suchowoli na pracownię technik rolnik.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zaznaczył, że baza jest potrzebna, bo za kilka lat do zdania egzaminu zawodowego będą potrzebne minimum 3 stanowiska.

Członek Komisji Jan Czesław Kiejko podkreślił, że poruszany jest poważny temat, gdyż uczeń powinien mieć możliwość przećwiczenia wymaganych czynności.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak poinformowała o nowym rozdaniu projektów unijnych i wyraziła nadzieję na przystąpienie do programu w 2015 r. Dodała, że Powiat będzie wspierać kształcenie zawodowe w celu dobrego przygotowania do egzaminów.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia poruszył kwestię obecnego systemu edukacyjnego, który według wielu opinii nie spełnia się jeżeli chodzi o gimnazja oraz spowodował zapaść szkolnictwa zawodowego, ponadgimnazjalnego. Następnie radny przedstawił propozycję PiS-u odnośnie rozwiązania tego problemu. Radny poprosił o opinię pozostałych członków Komisji.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy odniósł się do zapytania radnego Jarosława Hołowni i przedstawił stan faktyczny. Jego zdaniem system gimnazjalny nie spowodował zapaści szkolnictwa zawodowego. Odnośnie gimnazjów radny powiedział, że zmiany, które zostały wprowadzone w systemie oświaty i spowodowały wprowadzenie gimnazjum zostały spowodowane przez różne czynniki. Są wady i zalety tego rozwiązania, np. wzrost w porównaniu z Europą poziom czytania ze zrozumieniem. Nagonka w niektórych aspektach jest dobra i zła, ponieważ w szkole podstawowej także działo się źle pod różnymi aspektami. Zdaniem radnego trzeba dużych badań, żeby stwierdzić, czy gimnazja należy zlikwidować. Naprawy należy zacząć od przedszkola i żeby wyciągnąć wnioski ze skuteczności zmian musi minąć kilka lat.

Radny dodał, że dywagowanie na Komisji, czy należy zmienić system oświaty w Polsce, zlikwidować gimnazjum i wprowadzić technikum 5-letnie nie ma sensu. Wprowadzenie tezy, że gimnazjum spowodowało zapaść szkolnictwa ponadgimnazjalnego to jest za dużo.

Członek Komisji Jan Czesław Kiejko poprosił o ujęcie w ww. informacji wysokości środków przekazywanych na szkolnictwo zawodowe.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zamknął dyskusję.

## Ad 2

1/ Główna Księgowa w Starostwie Powiatowym w Sokółce Jolanta Mordas przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022.

Poinformowała, że zmiana polega na wprowadzeniu do katalogu przedsięwzięć zadania pn.: „Słoneczna edukacja – nauka przez zabawę” na kwotę 29 938 zł do realizacji na lata 2013-2014. Celem projektu jest zaspokojenie specjalnych potrzeb edukacyjnych i wyrównanie szans przez indywidualizację procesu kształcenia dzieci z SOSW w Sokółce oraz doposażenie bazy dydaktycznej.

Nadmieniła, że od roku 2014 planuje się budżety z niewielkimi nadwyżkami. Pozwoli to na skumulowanie środków na wykup obligacji w roku 2017 i latach następnych. Zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na 2013 r.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 5, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022.

2/ Główna Księgowa w Starostwie Powiatowym w Sokółce Jolanta Mordas przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013. Poinformowała, że w planie dochodów dokonano zwiększenia o kwotę 640 837 zł i zmniejszenia o kwotę 30 040 zł oraz przeniesienia na kwotę 921 374 zł. Dokonano zwiększenia w planie wydatków o kwotę 617 161 zł oraz przeniesienia na kwotę 1 044 795 zł.

Główna Księgowa powiedziała, że zmiany dotyczą przeniesienia w planie dochodów w dz. 600 rozdz. 60078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych – o kwotę 921 347 zł w związku ze zmianą klasyfikacji zadania „Odbudowa drogi powiatowej Nr 1337B na odcinku Karpowicze - Suchowola (odc. I)”. Zwiększenia w rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – o kwotę 31 212 zł dokonano na podstawie osiągniętych dochodów z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami. Dokonano zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 548 063 zł. Zmniejszenia o kwotę 25 923 zł dokonano w związku z rozliczeniem projektu pn. „Lepszy start naszą szansą” realizowanego w ZSR w Sokółce. Zwiększenia dochodów o kwotę 29 184 zł dokonano w związku z osiągniętymi dochodami otrzymanymi z tytułu odpłatności za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo - wychowawczej oraz w rodzinie zastępczej o kwotę 9 240 zł.

Zwiększono dochody i wydatki o kwotę 20 138 zł w związku z realizacją projektu „Słoneczna edukacja – nauka przez zabawę” przez SOSW w Sokółce. Zwiększenia o kwotę 3 000 zł dokonano na podstawie przyznanej pomocy finansowej z Gminy Kuźnica na wybudowanie ładowiska przy SP ZOZ w Sokółce. Zmniejszenia dochodów i wydatków oraz przeniesienia w planie wydatków o kwotę 4 117 zł dokonano w związku z aneksowaniem umowy na realizację projektu „Moja szkoła - moją szansą. Projekt podniesienia kompetencji zawodowych uczniów Technikum w Suchowoli w celu zwiększenia ich szans na rynku pracy”.

Dokonano przeniesienia w planie wydatków budżetowych o kwotę 1 023 749 zł w związku ze zmianą klasyfikacji zadania „Odbudowa drogi powiatowej Nr 1337B na odcinku Karpowicze - Suchowola (odc. I)”. Dokonano zwiększenia dotacji o kwotę 191 327 zł w Gimnazjum Specjalnym, o kwotę 3 258 zł dla Bursy Salezjańskiej, o kwotę 334 548 zł dla Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku oraz o kwotę 18 930 zł dla Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Sidrze. Zmniejszenia wydatków o kwotę 2 247 zł dokonano w celu prawidłowego rozliczenia projektu „Lepszy start naszą szansą” w ZSR w Sokółce. Kwotę 1 500 zł przeznaczono na dofinansowanie obozu sportowego uczniów ZS w Dąbrowie Białostockiej. Zwiększenia wydatków o kwotę 62 189 zł dokonano w związku ze zwiększeniem liczby dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo - wychowawczych na terenach innych powiatów, o kwotę 3 316 zł w związku ze zwiększeniem liczby dzieci przebywających w rodzinach zastępczych oraz wypłatę wyrównania zgodnie z zawartymi porozumieniami.

Kierownik Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak powiedziała, że wystąpiono o środki z rezerwy oświatowej na wzrost zadań. Wzrost ten wynikał ze wzrostu liczby wychowanków w Salezjańskim Ośrodku Wychowawczym w Różanymstoku, który jest największą placówką tego typu w kraju.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.

**Ad 3**

W sprawach różnych głos zabrał członek Komisji Tadeusz Tokarewicz i poruszył kwestię przyjętego na ostatnim posiedzeniu Komisji wniosku w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opiniowania wniosków o przyznanie nagrody Starosty.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło powiedział, że sprawie nadano bieg, tj. podpisał pismo skierowane do Zarządu Powiatu.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia zwrócił uwagę Przewodniczącemu Komisji, że Komisja powinna zapoznać się z pismem, które napisał do Zarządu. Następnie radny zapytał o termin otrzymania i podpisania protokołu z poprzedniej Komisji. Zdaniem radnego protokół powinien być podpisany jakiś czas przed Komisją.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poinformował, że pismo do Zarządu dotyczyło trzech spraw:

- 1/ pisma do Dyrektora ZS w Suchowoli,
- 2/ zaopiniowania wniosków o przyznanie nagrody Starosty,
- 3/ wykreślenia zapisu dotyczącego opiniowania przez Komisję wniosków o przyznanie nagrody Starosty.

Odnosnie pytania radnego Jarosława Hołowni Przewodniczący odpowiedział, że otrzymał go w dniu dzisiejszym. Zazaczył, że Komisja odbyła się dwa tygodnie wcześniej. Jeszcze się nie zapoznał z treścią protokołu. Dodał, że protokoły podpisywane są na bieżąco.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokółowała*

*Aneta Głńska*

*Przewodniczący Komisji*

*Andrzej Szumiło*